
Nr. Sektori ose dega e 
veprimtarisë

Nr. i 
dosjes

Emërtimi i dosjes Afati i ruajtjes Shënime

1 Kërkesa dhe kthim përgjigje drejtuar QKK nga 
persona fizikë dhe juridikë. 5-10 vjet

2 Raporte, informacione dhe relacione për 
probleme të ndryshme në QKK 5-10 vjet

3 Korrespondencë e QKK me Këshillin e 
Ministrave dhe Ministritë e linjës 5-10 vjet

1 4 Korrenspondence me ambasada dhe organizma 
nderkombetare 5-10 vjet

5 Autorizime të ndyshme për stafin e QKK Të përkohshme

6 Korrespondencë e QKK me institucione 
qëndrore Të përkohshme

7 Vendime për miratim, financim të projekteve të 
ndryshme kinematografike 5-10 vjet

8 Te ndryshme Të përkohshme

1
Memo informuese, proçesverbale, preventive, 
autorizime lidhur me financimet nga buxheti i 
QKK

Të përkohshme

2 Korrespodencë me MFE, MPEJ, MK, etj Të përkohshme

3 Evidenca, relacione periodike, korrespodencë e 
thjeshtë për sigurimet shoqërore Të përkohshme

4 Afrim limiti, çelje fondi, rialokim fondi dhe 
evidenca të QKK Të përkohshme

5 Situacione dhe akte rakordimi me Thesarin për 
çështjet që ndjek kjo drejtori Të përkohshme

6 Kontabilizimi i dokumentave, ditari i bankës, 
ditari i shpenzimeve dhe ditare të ndryshëm Të përkohshme

7 Informacione , evidenca periodike dhe 
korrespodenca të thjeshta Të përkohshme

8 Plane investimesh, dhe analiza të thjeshta të 
realizimit të investimeve Të përkohshme

9 Projekte me financime të  huaja Të përkohshme

10 Kërkesa për leje vjetore, vërtetime page, 
autorizime Të përkohshme

11 Te ndryshme Të përkohshme

1 Kërkesa për bashkëpunim dhe financim, memo, 
relacione për projekte Të përkohshme

2 Korenspondencë me institucione qendrore, 
vendore  Të përkohshme

4 Relacione monitorimi dhe korrespondencë e 
thjeshtë për projekte Të përkohshme

5 Memo, relacione të thjeshta, për projektet e 
ndryshme Të përkohshme

6 Memo dhe korrespondencë e thjeshtë me 
persona fizikë dhe juridikë Të përkohshme

7 Korrenspodencë me institucione vendore Të përkohshme

8
Korenspondencë me persona fizikë, 
informacione, plotësim dokumentaconi, 
relacione mbi projektet

Të përkohshme
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9 Memo dhe informacione mbi inspektimet e 
kryera nga kjo drejtori Të përkohshme

10 Njoftime për thirrje të ndyshme projektesh 
kinematografike Të përkohshme

11
Korrespondencë me intitucione qendrore,  mbi 
miratimin e projektligjeve, informacione 
mendime mbi aktet e miratuara

Të përkohshme

12
Kërkesa, memo dhe korrespodence lidhur me 
marrëveshjet e QKK me institucione kombëtare 
dhe ndërkombëtare

Të përkohshme

13 Memo,raporte propozime dhe korrespodencë e 
thjeshtë e QKK me Gjykatat Të përkohshme

14
Korrespondencë me operatorë ekonomikë për 
plotësimin e dokumentacinit mbi proçesin  e 
prokurimeve 

Të përkohshme

15 Memo, njoftime mbi proçedurat e prokurimeve Të përkohshme

16
Informacione, relacione, librat e dorëzimit dhe 
korrespodencë e thjeshtë për çështje të sekretari -
arkivit.

Të përkohshme

17 Të ndryshme Të përkohshme

Nr Sektori ose dega e 
veprimtarisë

Nr.i dosjes Emërtimi i dosjes Afati I ruajtjes Shënime

1 Urdhëra, vendime, kontrata për projekte të 
ndryshme RHK

2 Korrespondenca për dhënie mendimi nga QKK, 
Projektligje, projektvendime, projekt udhëzime RHK

3
Urdhëra,vendime për emërime lirime, 
transferime, masa disiplinore për personelin e 
QKK

RHK

4 Urdhëra Kryetari për mbulimin e shpenzimeve 
për aktivitete të mbeshtetura nga QKK RHK

5 Urdhëra Kryetari për krijimin e grupeve të 
punës, komisione të posaçme, Borde artistike RHK

1 Relacione përmbledhëse, monitorime dhe  të 
dhëna statistikore të kesaj drejtorie RHK

2 Raportime periodike, monitorime mbi fondet 
IPA RHK

3 Borderotë dhe libri i pagave RHK

4
Relacione përmbledhëse për nxjerrjen jashtë 
përdorimit  dhe inventarë fizikë te mjeteve 
kryesore në pronësi QKK

RHK

5 Metodologjia, kontabiliteti, vendime, udhëzime, 
studime dhe bilance vjetore RHK

6 Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje për 
sponsorizimet dhe financimet e huaja RHK

7 Pasqyra të bilancit mbi fondin e pagave dhe 
fonde të veçanta RHK

8 Akte ligjore dhe nënligjore të Ministrisë së 
Financave për PBA. RHK

9 Të ndryshme RHK

1 Kontrata pune për punonjësit e punësuar në 
QKK RHK

2 Proçese gjyqësore, ankesa  administrative, 
vendime, rekurse RHK

3 Të ndryshme 
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